АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

25.04.2016                                                                                                              №  133

Об утверждении Порядка ведения реестра
расходных обязательств Тегульдетского района

В  соответствии  с  пунктом  5  статьи  87  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  Порядок ведения  реестра  расходных  обязательств

Тегульдетского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с

ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с  ограниченной  ответственность «Таежный
меридиан».

4.  После   официального  опубликования  настоящего  постановления,
постановление  Администрации  Тегульдетского  района  от  21.02.2006  №  54  «О
Порядке ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования
«Тегульдетский район», признать утратившим силу.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  Финансового  отдела  Администрации  Тегульдетского  района
Шатохина О. А.

Глава Тегульдетского района                                 И. А. Клишин

И.В. Потапова
2-15-93

Приложение

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 25.04.2016 № 133

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  пунктом  5  статьи  87
Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру ведения
реестра расходных обязательств Тегульдетского района.

2. В настоящем Порядке используются понятия и термины, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств Тегульдетского района (далее - Реестр)
формируется ежегодно, не позднее 1 июня текущего финансового года с целью
учета  действующих  расходных  обязательств  Тегульдетского  района  и
определения объема бюджетных ассигнований районного бюджета, необходимых
для их исполнения.

Данные Реестра используются при разработке проекта районного бюджета
на очередной финансовый год.

4.  Реестр ведется  Финансовым  отделом  Администрации   Тегульдетского
района по форме, установленной Приказом Министерства финансов Российской
Федерации  от  01.07.2015  №  103н  "Об  утверждении  Порядка  представления
реестров  расходных  обязательств  субъектов  Российской  Федерации  и  сводов
реестров  расходных  обязательств  муниципальных  образований,  входящих  в
состав  субъекта  Российской  Федерации",  на  основании  реестров  расходных
обязательств главных распорядителей средств районного бюджета.

5.  Наименования  и  коды  расходных  обязательств  устанавливаются
Департаментом финансов Томской области с учетом требований Министерства
финансов Российской Федерации.

6.  Для  формирования  Реестра  главные распорядители средств  районного
бюджета  в  соответствии  с  письменными  указаниями  Финансового  отдела
Администрации Тегульдетского  района  в  срок  до 5  мая  текущего  финансового
года представляют в Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района на
бумажном  носителе  реестры расходных  обязательств  главных распорядителей
средств  районного  бюджета,  сформированные  с  использованием
автоматизированной информационной системы.

7.  Сведения  формируемого  Реестра  в  части  нормативного  правового
регулирования  подлежат  уточнению  по  сравнению  с  предыдущим  Реестром  в
случаях:

принятия нормативных правовых актов Тегульдетского района, заключения
договоров  (соглашений),  предусматривающих  возникновение  расходных
обязательств Тегульдетского района (в соответствии с требованиями  статьи 85
Бюджетного кодекса Российской Федерации);

изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных
обязательств Тегульдетского района;

принятия правовых актов об изменении объемов бюджетных ассигнований на
исполнение  уже  принятых  расходных  обязательств,  а  также  об  изменении

2

consultantplus://offline/ref=2BCEDD2AE1780BBE86F2242773DB39C61AFCA40CA5004C4D665A210DA73C8B5EDCB9949576c2g3E
consultantplus://offline/ref=2BCEDD2AE1780BBE86F2242773DB39C61AFDA40AA5024C4D665A210DA73C8B5EDCB9949671267608c5gFE
consultantplus://offline/ref=2BCEDD2AE1780BBE86F2242773DB39C61AFCA40CA5004C4D665A210DA7c3gCE
consultantplus://offline/ref=2BCEDD2AE1780BBE86F2242773DB39C61AFCA40CA5004C4D665A210DA73C8B5EDCB99496752Fc7g7E

содержания расходных обязательств.

8. Главные распорядители средств районного бюджета:
1) обязаны:
проводить анализ действующей нормативной правовой базы;
определять  нормативные  правовые  акты,  договоры  и  соглашения,

обусловливающие расходование средств;
оценивать  объем  средств,  предусматриваемых  на  исполнение  расходного

обязательства;
обеспечивать  своевременное  представление  реестров  расходных

обязательств в Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района;
2) вправе:
получать  от  Финансового  отдела  Администрации  Тегульдетского  района

необходимые разъяснения и  уточнения  по формированию реестров расходных
обязательств;

вносить  в  Финансовый  отдел  Администрации  Тегульдетского  района
предложения по включению расходных обязательств в Реестр;

привлекать  подведомственных  распорядителей  и  получателей  средств
районного бюджета к формированию реестров расходных обязательств.

9. Реестр представляется в Департамент финансов Томской области в сроки,
установленные Департаментом финансов Томской области .

Реестр  размещается  в  информационно-телекоммуникационной   сети
Интернет на официальном сайте Администрации Тегульдетского района.

10.  Главные  распорядители  средств  районного  бюджета  несут
ответственность  за  своевременность  представления  реестров  расходных
обязательств  главных  распорядителей  средств  районного  бюджета,  полноту  и
достоверность содержащихся в них сведений.

Контроль  за  своевременностью  и  полнотой  представления  главными
распорядителями средств районного бюджета реестров расходных обязательств
главных  распорядителей  средств  районного  бюджета  осуществляется
Финансовым отделом Администрации Тегульдетского района.

3